
 

Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\MAIANTI\INCARICHI 2020_21\SICUREZZA\DeterminaRSPP Maianti Formaz Sic 

2020 2021.doc 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 

Vista la necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di 

sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.LVO 81/08 e successive integrazioni 
e modifiche; 

 
Visto che il Dirigente Scolastico è individuato , ai sensi del D.LVO 81/08, “datore di 
lavoro” responsabile degli adempimenti relativi alla normativa in oggetto; 

 
Visto che il D.LVO 81/08, prevede che il Dirigente Scolastico, in assenza di personale 

interno munito di specifiche competenze tecniche e professionali, designi quale 
formatore un addetto esterno; 
 

Visto che nel  Programma Annuale 2020 è previsto il progetto P28 D.LVO 81/08 in cui 
sono state previste le spese per l’attività svolta dal RSPP; 

 
Vista l’attività  di RSPP prestata dal  prof. Alessandro Maianti nell’anno 2012 ,2013, 

2014, 2015 e 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 con particolare riferimento alla redazione 
del DVR; 
 

Visto il curriculum depositato, il carattere fiduciario dell'incarico - intuitu personae; 
 

Valutata la necessità di organizzare corsi di formazione per il personale ed in 
particolare la Formazione e l’aggiornamento in materia di Sicurezza del 
personale ex art. 37, comma 7 D.Lgs n. 81/2008, nonché in materia di prevenzione 

dell’emergenza sanitaria Covid_19   
 

 
DISPONE 

 

di incaricare il prof. Alessandro Maianti nato a Casalbuttano (CR) il 01/01/1949, 
residente a Cremona in Via Trentacoste, 6  Codice Fiscale: MNTLSN49A01B869R, 

quale formatore dell’istituto nei giorni  17,19 novembre 2020 e 3  dicembre 2020; 
 
di  imputare la spesa di €. 480,00 lordo dipendente (cui aggiungere IRAP e contributo 

Inps)  al Progetto P8 del Programma Annuale 2020. 
 

Cremona, 17 novembre 2020 
 
            Il Dirigente Scolastico  

          Prof.ssa Nicoletta Ferrari 
 

 

 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005057 - 17/11/2020 - C28a - Legge 626/94 e D.L - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2020-11-18T10:45:17+0100
	FERRARI NICOLETTA




